

Lucrari de reparatie capitala la CSP Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 1 224 805,61 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii (Timplaria)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	42,98	22,08 22,08	948,98 948,98
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,03	213,58 207,65	219,99 213,88
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,40	1 299,61 42,58	7 017,90 229,94
4	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,62	1 315,11 47,84	3 445,59 125,33
5	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe	m2	11,20	966,61 94,63	10 826,00 1 059,81

1	2	3	4	5	6	7
		ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m				
6	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	15,90	1 078,64 29,44	17 150,38 468,08
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice pentru ferestre si usi Latimea 30cm	m	26,50	163,10 18,93	4 322,14 501,52
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu Latimea 20cm	m	26,50	192,38 21,03	5 098,02 557,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			49 029,00
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			923,58
		<i>Transportarea materialilor</i>	3,00 %			1 347,14
		<i>Total</i>	100,00 +			51 299,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			2 051,99
		<i>Total</i>	100,00 +			53 351,71
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			2 134,07
		<i>Total</i>	100,00 +			55 485,78
		<i>TVA</i>	20,00 %			11 097,16
		Total Lucrari de reparatii (Timplaria) Inklusiv salariu				66 582,94 4 104,78
		2. Lucrari de reparatii (pereti, pardosele, tavane)				
		2.1. Pereti				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	491,50	4,64 1,58	2 282,81 775,14
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	491,50	80,17 64,14	39 401,50 31 522,55
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu	m2	491,50	63,35 50,47	31 136,33 24 804,63

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=4				
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	491,50	17,87 10,51	8 784,84 5 167,63
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	33,64	115,63 78,12	3 889,70 2 627,92
14	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	112,15	19,06 13,67	2 137,95 1 532,89
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	491,50	33,61 28,91	16 519,40 14 210,99
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	491,50	3,44 1,58	1 689,32 775,14
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	491,50	42,20 28,91	20 739,68 14 210,99
		Total Pereti Inclusiv salariu				126 581,53 95 627,88
		2.2. Pardoseli				
18	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	101,80	302,80 152,45	30 825,44 15 519,71
19	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	128,06	195,94 44,68	25 092,36 5 722,30
20	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	268,60	61,60 31,54	16 544,53 8 472,19
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				72 462,33 29 714,20
		2.3. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
21	CK53E	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 m2 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2	229,86	165,35 37,53	38 007,13 8 627,79
		Total Tavane Inclusiv salariu				38 007,13 8 627,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			237 050,99
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			30 143,22
		<i>Transportarea materialilor</i>	3,00 %			3 049,10
		<i>Total</i>	100,00 +			270 243,31
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			10 809,73
		<i>Total</i>	100,00 +			281 053,04
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			11 242,12
		<i>Total</i>	100,00 +			292 295,16
		<i>TVA</i>	20,00 %			58 459,03
		Total Lucrari de reparatii (pereti, pardosele, tavane) Inclusiv salariu				350 754,19 133 969,87
		3. Lucrari tehnico sanitare				
22	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,00	22,08 22,08	66,24 66,24
23	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	30,00	38,32 18,40	1 149,51 551,99
24	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,00	35,50 15,77	71,00 31,54
25	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la	buc	4,00	1 161,63 247,08	4 646,52 988,32

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
26	SC10B1	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu baterie amestecatoare, teava de scurgere din plumb	buc	3,00	1 595,87 257,59	4 787,61 772,78
27	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	20,00	74,64 15,77	1 492,82 315,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 213,70
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			613,42
		<i>Transportarea materialilor</i>	3,00 %			284,52
		<i>Total</i>	100,00 +			13 111,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			524,47
		<i>Total</i>	100,00 +			13 636,11
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			545,45
		<i>Total</i>	100,00 +			14 181,56
		<i>TVA</i>	20,00 %			2 836,30
		Total Lucrari tehnico sanitare Inklusiv salariu				17 017,86 2 726,29
		4. Lucrari de montare				
28	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	4,00	228,20 150,88	912,80 603,50
29	RpSC19A	Montarea cabinei pentru dus (in complet cu bateria amestecatoare)	buc	4,00	169,78 118,28	679,13 473,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 591,93
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			242,24
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			15,46
		<i>Total</i>	100,00 +			1 849,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			322,99
		<i>Total</i>	100,00 +			2 172,62
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			86,91
		<i>Total</i>	100,00 +			2 259,53

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Tva</i>	20,00 %			451,91
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 711,44 1 076,63
		5. Utilaj				
30	pret	Cabina de dus (in complex cu bateria amestecatoare)	buc	4,00	3 715,00 0,00	14 860,00 0,00
31	pret	Boiler electric V=80 litri	buc	4,00	1 640,00 0,00	6 560,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			21 420,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			257,04
		<i>Total</i>	100,00 +			21 677,04
		<i>Tva</i>	20,00 %			4 335,41
		Total Utilaj Inclusiv salariu				26 012,45
		6. Electrica				
32	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	174,00	90,57 89,37	15 759,01 15 550,21
33	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	274,00	38,44 35,22	10 532,10 9 650,80
34	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	9,00	44,83 14,19	403,44 127,75
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,00	53,10 16,30	530,97 162,97
36	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea	m	195,00	32,46 17,87	6 329,78 3 485,39

1	2	3	4	5	6	7
		flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp BBГ нг				
37	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp BBГ нг	m	79,00	46,53 18,40	3 676,09 1 453,56
38	RpED11E	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x10 mmp BBГ нг	m	5,00	109,32 25,23	546,62 126,17
39	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	24,00	312,47 79,91	7 499,19 1 917,75
40	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	96,00	21,01 7,89	2 017,01 757,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			47 294,21
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			7 477,11
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			399,02
		<i>Total</i>	100,00 +			55 170,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			9 969,48
		<i>Total</i>	100,00 +			65 139,82
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			2 605,59
		<i>Total</i>	100,00 +			67 745,41
		<i>Tva</i>	20,00 %			13 549,08
		Total Electrica Inclusiv salariu				81 294,49 33 231,61
		7. Reparatia acoperisului				
41	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei	m2	726,00	38,13 37,85	27 682,68 27 479,40

1	2	3	4	5	6	7
		recuperabile				
42	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	726,00	9,88 9,46	7 174,76 6 869,84
43	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	10,00	23,66 23,66	236,56 236,56
44	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	10,00	13,44 0,00	134,40 0,00
45	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	726,00	39,54 15,51	28 706,15 11 258,92
46	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	726,00	23,48 13,14	17 049,63 9 541,45
47	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, (PROFNASTIL) executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata (PROFNASTIL) cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	726,00	205,60 63,08	149 263,51 45 798,98
48	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	1,00	1 402,62 347,12	1 402,62 347,12
49	CM03C	Geamuri trase simple de 4-6 mm grosime,la ochiuri sub 1 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit de miniu si cu baghete metalice pe timplarie metalica	m2	3,20	1 139,75 78,85	3 647,21 252,33
50	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	5,00	38,64 13,14	193,22 65,71

1	2	3	4	5	6	7
51	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	5,00	189,10 44,68	945,48 223,42
52	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	121,00	226,19 15,77	27 369,11 1 908,29
53	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	88,00	256,28 18,40	22 553,04 1 619,16
54	RpCH08C	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete - simpla cu capriori aparenti gata prelucrati	m2	60,40	270,02 108,29	16 309,10 6 540,97
55	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	380,00	46,55 39,43	17 689,11 14 982,45
56	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	60,40	56,48 28,91	3 411,34 1 746,38
57	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada (1m=2kg)	kg	82,00	87,99 11,04	7 215,14 905,26
58	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:(COLTAR DECORATIV ANTIVINT) (1m=2kg)	kg	86,00	87,99 11,04	7 567,09 949,41
59	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent:COAMA, DOLII) (1m=2kg)	kg	96,00	90,62 13,67	8 699,33 1 312,15
		Cheltuieli directe	Lei			347 249,48
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			29 708,51
		Transportarea materialilor	3,00 %			6 361,01
		Total	100,00 +			383 319,00
		Cheltuieli de regie	4,00 %			15 332,76
		Total	100,00 +			398 651,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			15 946,07
		<i>Total</i>	100,00 +			414 597,83
		<i>TVA</i>	20,00 %			82 919,56
		Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				497 517,39 132 037,80
		8. Pereu				
60	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperi etc.) exclusiv sustinerile	m2	16,00	147,16 100,93	2 354,63 1 614,95
61	RpCB02B2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3	18,20	1 287,07 446,85	23 424,72 8 132,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			25 779,35
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			2 193,19
		<i>Transportarea materialilor</i>	3,00 %			456,99
		<i>Total</i>	100,00 +			28 429,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			1 137,18
		<i>Total</i>	100,00 +			29 566,71
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			1 182,67
		<i>Total</i>	100,00 +			30 749,38
		<i>TVA</i>	20,00 %			6 149,88
		Total Pereu Inclusiv salariu				36 899,26 9 747,53
		9. Garaj				
62	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	318,00	38,13 37,85	12 125,46 12 036,42
63	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si	m2	318,00	9,88	3 142,66

1	2	3	4	5	6	7
		a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor			9,46	3 009,10
64	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	4,30	23,66 23,66	101,72 101,72
65	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	4,30	13,44 0,00	57,79 0,00
66	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	318,00	39,54 15,51	12 573,77 4 931,59
67	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	318,00	23,48 13,14	7 468,01 4 179,31
68	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	318,00	205,60 63,08	65 379,89 20 060,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			100 849,30
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			9 971,74
		<i>Transportarea materialilor</i>	3,00 %			1 678,63
		<i>Total</i>	100,00 +			112 499,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			4 499,99
		<i>Total</i>	100,00 +			116 999,66
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			4 679,99
		<i>Total</i>	100,00 +			121 679,65
		<i>TVA</i>	20,00 %			24 335,94
		Total Garaj				146 015,59

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				44 318,86
						1 224 805,61
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				361 213,37

Intocmit

Administrator Ignatov A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)